



Konferencja Muzeum i Samorząd Terytorialny jest stałym forum współpracy muzeów i jednostek samorządu terytorialnego. Została powołana do życia w 2013 roku w Poznaniu z inicjatywy Polskiego Komitetu Narodowego ICOM (International Council of Museums).

Jej powstanie poprzedziło seminarium programowe, które przy wsparciu Narodowego Instytutu Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów (NIMOZ) zorganizowało Muzeum Narodowe Rolnictwa i Przemysłu Rolno - Spożywczego w wielkopolskiej Szreniawie. Tam też spotkali się przedstawiciele organizacji zaangażowanych w tworzenie Konferencji. Obecni byli m.in: dyrektorzy muzeów, członkowie Stowarzyszenia Muzealników Polskich, przedstawiciele Związku Miast Polskich i Związku Powiatów Polskich, eksperci NIMOZ. Począwszy od seminarium szreniawskiego, za podstawowe działanie Konferencji uznano tworzenie katalogu spraw priorytetowych dla rozwoju muzealnictwa.

Dziś działalność Konferencji wpisuje się w zakres prac programowych dotyczących tworzenia Strategii Rozwoju Muzealnictwa, koordynowanych przez NIMOZ. Celem Strategii jest uruchomienie i wsparcie merytoryczne procesu rozwoju muzeów, jako takich instytucji kultury pamięci, które kształtują polskie życie społeczne, kondycję moralną, kulturę intelektualną i artystyczną społeczeństwa, jego tożsamość wspólnotową, poziom wykształcenia i uwrażliwienia na wartości kultury humanistycznej. Strategia Rozwoju Muzealnictwa znajduje swoje odzwierciedlenie w programach prowadzonych przez NIMOZ, a także zmianach w muzealnictwie, stopniowo przeprowadzanych przez podmioty, które w jej tworzeniu biorą udział. Wnioski wynikające z prac nad Strategią dla muzealnictwa przyczyniają się do rozwoju zawodowego kadr muzealnych i jednostek nadzorujących prace muzeów poprzez adekwatne przygotowanie programów kształcenia, a także zmian w zarządzaniu instytucjami muzealnymi.

Pracom Konferencji Muzeum i Samorząd Terytorialny przewodniczy sędzia Jerzy Stępień – były Prezes Trybunału Konstytucyjnego, współtwórca polskiego ustroju samorządu terytorialnego. W pracach Konferencji biorą także udział przedstawiciele organizacji społecznych działających na rzecz rozwoju muzealnictwa oraz eksperci i przedstawiciele nauki. W ramach prac Konferencji dokonywany jest systematyczny przegląd problemów związanych z warunkami funkcjonowania i możliwościami rozwoju muzeów oraz są dyskutowane i oceniane możliwości rozwoju muzealnictwa, jako sektora działalności instytucji publicznych, wyspecjalizowanych w zakresie ochrony zasobów dziedzictwa i odgrywających wiodącą rolę w tworzeniu kultury pamięci w naszym kraju.